DE EXAMES DE ELETRONEUROMIOGRAFIA AOS 
USUÁRIOS DO MUNICIPIO DE PARATY, PELO 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, de acordo com 
o relatório apresentado pela Pregoeira e Equipe de 
Apoio, que classificou o item nº 01 para o 

INSTITUTO ACAD, com o valor global de R$ 

130.164,00 (cento e trinta mil cento e 
sessenta e quatro reais). 

Paraty, 29 de Julho de 2025. 
ANTÔNIO PORTO FILHO - SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE SAÚDE 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 043/2025 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
CONTRATADO: INSTITUTO ACAD 

CNPJ: 47.630.387/0001-23 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE ACOLHIMENTO ASILAR PARA ATENDER 
PACIENTES ATRAVÉS DA LIMINAR JUDICIAL, 
DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

PRAZO: 12 (DOZE)) MESES. 
VALOR GLOBAL: R$80.984,76 (oitenta mil 
novecentos e oitenta e quatro reais e setenta e seis 

centavos)  

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024 – 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6603/2024. 

PARATY, 29 DE JULHO DE 2025. 

http://www.paraty.rj.gov.br/
mailto:licitacao@

ANTÔNIO PORTO FILHO - SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE SAÚDE

[...]

INSTITUTO ACAD 

CNPJ: 47.630.387/0001-23 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE EXAMES DE 

ELETRONEUROMIOGRAFIA AOS USUÁRIOS DO 
MUNICIPIO DE PARATY.O PERÍODO DE 12 (DOZE) 
MESES. 
PRAZO: 12 (DOZE)) MESES. 
VALOR GLOBAL: R$ 130.164,00 (cento e trinta mil 
cento e sessenta e quatro reais)  

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025 – 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16468/2025. 

PARATY, 29 DE JULHO DE 2025. 

ANTÔNIO PORTO FILHO - SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE SAÚDE 

COMUNICADO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE 

PREÇOS 

Aviso de Intenção de Registro de Preços destinado